nas finanças do Município.  

DECRETA: 

Art. 1º Fica reajustada em 24.17% (vinte e 

quatro vírgula dezessete por cento) a Unidade de Valor de Custeio 

- UVC para o exercício de 2026, passando de R$ 99,36 (noventa e 

nove reais e trinta e seis centavos) para R$ 123,38 (cento e vinte e 

três reais e trinta e oito centavos). 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data 

de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

Salto do Itararé, em 11 de dezembro de 2025. 

CLAUDECI JOSÉ DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO SETOR ARTÍSTICO 

PARA EXECUÇÃO DE SHOW DE SHOW ARTÍSTICO “SONHOS E 

MAGIA”. 

Do(a) Contratado(a): SM PRODUCOES E EVENTOS LTDA, inscrito(a) 

no CNPJ sob o nº 44.198.157/0001-49. 

LICITAÇÃO 

Do Valor: A presente contratação importa o valor total de 

R$15.000,00 (quinze mil reais). 

Da Dotação Orçamentária: A despesa decorrente desta 

contratação correrá sob a seguinte dotação orçamentária: 

05.001.04.605.0002.2007 - Incentivo a Indústria, Comércio e 

Turismo. 

Da Justificativa: Trata-se de contratação de profissional do setor

[...]

ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023, DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL - IATER (RECURSO SECID). 

Do(a) Contratado(a): FORZA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrito(a) no 

CNPJ sob o nº 46.135.499/0001-45. 

Do Valor: A presente contratação importa o valor total de 

R$739.999,00 (setecentos e trinta e nove mil e novecentos e 

noventa e nove reais). 

Da Dotação Orçamentária: A despesa decorrente desta 

contratação correrá sob a seguinte dotação orçamentária: 

02.002.15.451.0004.2004 - Manutenção dos Serviços Urbanos. 

Da Justificativa: Trata-se de contratação de objetos que devam ou

[...]

Inexigibilidade de Licitação e seus anexos 

disponíveis no sítio eletrônico da Câmara 

Municipal. 

Contratado:  MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ 

31.030.858/0001-22. 

Prazo de Vigência: 11/12/2025 até 11/12/2026; 

Valor Total:  R$ 7.628,00 (sete mil seiscentos e vinte e 

oito reais), em entrega imediata 

conforme necessidade da Câmara 

Municipal; 

Fundamento Legal: Artigo 74 da Lei nº 14.133/2021, bem 

como Resolução 02/2024. 

Da mesma forma, RATIFICO, ADJUDICO E HOMOLOGO a presente 

contratação tendo em vista as justificativas e fundamentações retro